MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS-PI

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2023

EDITAL 02 DE CONVOCAÇÃO
 PARA PROVA PRÁTICA

A BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE

FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ,

CONSIDERANDO que a Tabela IX, do subitem 12.2, do Edital nº 04/2023, que trata do

quantitativo de candidatos a serem convocados para a Prova Prática, previa a convocação de

20 (vinte) candidatos para o cargo de Motorista D, dos quais 19 (dezenove) seriam candidatos

inscritos às vagas de ampla concorrência e 01(um) entre os inscritos como pessoa com

deficiência-PcD;

CONSIDERANDO que o candidato classificado em primeiro lugar entre os inscritos como

pessoa com deficiência obteve a décima segunda colocação entre os candidatos de ampla

concorrência;

CONSIDERANDO que não houve outro candidato classificado para o cargo de Motorista D

entre os inscritos como PcD;

CONSIDERANDO que o subitem 12.2.2 prevê que “em caso de não haver candidato inscrito

como PcD classificado para convocação, a vaga a ele destinada não será revertida aos

candidatos de ampla concorrência”;

RESOLVE

1. RETIFICAR o resultado final das provas objetivas, de forma a alterar o status do

candidato HELISDENE SERAFIM DOS SANTOS, inscrição nº 1.043-43.845, de “não

classificado” para “classificado”.

2. Convocar o candidato mencionado no item anterior para realização de PROVA

PRÁTICA, a ser realizada em 14 de abril de 2024, às 9h, nas Escola Municipal Agripina

Portela, localizada na Rua Jacob de Sampaio Almendra, s/n, bairro Santa Rosa, em José

de Freitas-PI.

MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS-PI

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2023

3. O candidato será avaliado conforme requisitos estabelecidos no Edital nº 04/2023,

acrescido das disposições constantes no Edital de Convocação para Prova Prática

veiculado em 11/03/2024 na página do concurso.